
             Република Српска 

УНИВЕРЗИТЕТ У БАЊОЈ  ЛУЦИ  

   Управни одбор 

 

Број:  03/04-3. /24 

Дана,  __.__. 2024. године 

 

На основу члана 17. Закона о јавним набавкама („Службени гласник БиХ",  бр. 39/14 

и бр. 59/22), члана 24. Статута Универзитета у Бањој Луци и члана 5. став (2) 

Правилника о поступку јавних набавки роба, услуга и радова на Универзитету у 

Бањој Луци, Управни одбор Универзитета на __. сједници одржаној __.__.2024. 

године, д о н о с и   

 

О Д Л У К У  

о измјени и допуни Плана набавки Универзитета у Бањој Луци за 2024. годину 

 

Члан 1. 

Усваја се измјена и допуна Плана набавки Универзитета у Бањој Луци за 2024. 

годину, на начин како слиједи: 

 

1.       У дијелу Факултет безбједносних наука:  

1.1 Додаје се ставка Антивирусни програм, инструменти и опрема за пренос 

интернета и консолидацију рек ормара (шифра ЈРЈН: 48220000-6); процијењена 

вриједност набавке 5.500,00 КМ без ПДВ-а; подјела на лотове: не; врста поступка: 

директни споразум; предвиђено закључивање уговора; период трајања уговора: 30 

дана; оквирни датум покретања: 1. 12. 2024. године; извор финансирања: властита 

средства. 

 

2.       У дијелу Ректорат:  

2.1  Додаје се ставка Портирска кућица/контејнер (шифра ЈРЈН: 34221000-2); 

процијењена вриједност набавке 6.000,00 КМ без ПДВ-а; подјела на лотове: не; врста 

поступка: директни споразум; предвиђено закључивање уговора; период трајања 

уговора: 30 дана; оквирни датум покретања: 1. 12. 2024. године; извор финансирања: 

властита средства; 

2.2  Додаје се ставка Израда бетонске темељне плоче, те канализационе и водоводне 

мреже за портирску кућицу/контејнер (шифра ЈРЈН: 45262300-4); процијењена 

вриједност набавке 3.000,00 КМ без ПДВ-а; подјела на лотове: не; врста поступка: 

директни споразум; предвиђено закључивање уговора; период трајања уговора: 30 

дана; оквирни датум покретања: 1. 12. 2024. године; извор финансирања: властита 

средства. 

 

Члан 2. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 



Образложење  

Факултет безбједносних наука упутио је Захјтев број: 23/1.2154/24 од 15. 11 2024. 

године за допуну Плана набавки као што је наведено у тачки 1.1 ове Одлуке, а са 

циљем заштите података и интернет мреже Факултета, с обзиром да је уочена 

значајно већа потрошња интернета од просјечне, те да постоји опасност од 

необезбијеђених података. Интерним протоколом запримљен је захтјев генералног 

секретара Универзитета од 20. 11. 2024. године за допуну Плана набавку 

поступцима, како што је наведено у тачки 2. ове Одлуке, а у циљу обезбјеђења 

намјенског објекта који испуњава услове за непрекидни рад радника Службе 

обезбјеђења и заштите од пожара.  

 

У складу са претходним,  одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке. 

 

 

Достављено:           ПРЕДСЈЕДНИК                                                                                                   

1. Ректору,                                                                             УПРАВНОГ ОДБОРА  

2. Финансијском директору, и                                      ____________________________ 

3. а/а.                                                                                проф. др Биљана Антуновић с. р. 


